ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE MESQUITA

GABINETE DO VEREADOR GION FLOR

Ofício n° 000.258/2023 - Pedido de Providências Art. 157 - Regimento Interno

Mesquita. 18 de Agosto de 2023

í :f' \J "
i'...... . '

y''

De: Vereador GION FLOR

Para: Secretaria Municipal de Infraestrutura, Mobilidade e Serviços Públicos

A.C. do Sr. Secretário RHOLMER ABREU LOUZADA JÚNIOR

\ (

Solicito, conforme pedido dos moradores, a troca do gramado sintético do Campo
da Bica, no BNH

Justificativa: O gramado já se encontra descolado do chão em diversos pontos, o
que pode vir a ocasionar acidentes graves com as pessoas que utilizam o campo para realizar
suas atividades físicas. O problema de drenagem foi relatado logo assim que a òbra ficou

pronta, porém, como a empresa que realizou a obra não tomou as medidas cabíveis, o excesso
de água infiltrada pode ter acelerado o desgaste do gramado.

í

Contamos com o apoio desta secretaria e desde já agradecemos a colaboração.

CÂMARA MíJNlClmr1ESÜUTA I
Atenciosamentey .

PROTOCOLO

N° -

E /

Vereador N FLOR

Câmara Municipal de Mesquita - Gabinete do Vereador GION FLOR
Telefone: (21) 98193-9819 / E-mail: gabinetevereadorgionflor@hotmail.com

Rua Arthur de Oliveira Vecchi, n°260, Centro - Mesquita - RJ - CEP: 26553-080

mailto:gabinetevereadorgionflor@hotmail.com

* •

/

> ;V. ty I '
l

* •• \ 'i.ltj ,

i

V / X

4 \ . f tI. r, ii

\ 2, V ■> !4 f-1» )J.t

r * . iÍ'

i . v ♦*

ii í'; . i
» , ri i

* r. / ttf i' il.

■ ;r ir ► ;
T

h ’ > ’0 'J.

\ r,j .v a. ;

;

\
í

Ii J1-1 tw #

V ‘‘í ?f.

o") ,í.

f

I.<
i